
www.novyepis.cz 09.04.2024

1

Věstník ČAK, částka 3/2018
10

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 11. prosince 2018,
kterým se mění usnesení představenstva č. 3/2018 Věstníku, o zajištění bezplatné právní pomoci

 

Představenstvo České advokátní komory se usneslo podle §44 odst. 4 písm. b) a §53 odst. 1
písm. j) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I
Změna usnesení č. 3/2018 Věstníku

Usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2018 Věstníku, o zajištění bezplatné
právní pomoci, ve znění pozdějších předpisů, se mění takto:

1. Čl. 2 odstavec 2 zní:

„(2) O poskytnutí právní porady pořídí advokát zápis na formuláři, jehož vzor je uvedený v
příloze č. 1. Odmítne-li žadatel zápis podepsat, uvede advokát důvody, pro které se tak stalo. Kopii
zápisu  zašle  advokát  Komoře  nejpozději  do  jednoho  týdne  od  poskytnutí  právní  porady.
Neobsahuje-li zápis podpis žadatele nebo uvedení důvodu, pro které žadatel odmítl zápis podepsat,
vyzve Komora advokáta k doplnění.“.

2. V příloze č. 1 se za slova „podpis žadatele“ vkládají slova:

„Odmítne-li žadatel zápis podepsat, uvede advokát důvody, pro které se tak stalo:

.................................................................................................................................................
...“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

 

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.

předseda České advokátní komory

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240017
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240032

	paragraphsGroup810927

